
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

Н А К А З
м. Київ

24.03.  200  8 № 228

Про затвердження складу журі 
III  етапу  Всеукраїнського  конкурсу-
захисту  науково-дослідницьких  робіт
учнів-членів  Малої  академії  наук
України у 2008 році

На виконання наказу Міністерства освіти і науки України від 25.01.2008  №
35 “Про проведення  Всеукраїнського конкурсу-захисту  науково-дослідницьких
робіт учнів-членів Малої академії наук України у 2007-2008 навчальному році"

н а к а з у ю:

1.  Затвердити  склад  журі  III  етапу  Всеукраїнського  конкурсу-захисту
науково-дослідницьких робіт учнів-членів Малої академії наук України у 2008
році, що додається.

2.  Малій академії наук учнівської молоді (Лісовий О.В.), Національному
еколого-натуралістичному   центру   учнівської   молоді  (Вербицький  В.В.),
Українському  державному  центру  туризму  і  краєзнавства  учнівської  молоді
(Матющенко О.К.) забезпечити належні умови роботи журі та секцій відповідних
наукових відділень Малої академії наук України.

3. Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника Міністра
Полянського П.Б.

Міністр                                                   І.О.Вакарчук

0



Додаток до наказу 
Міністерства освіти і науки України
від _24.03__2008 №  _228___

Склад журі
III етапу Всеукраїнського конкурсу-захисту 
науково-дослідницьких робіт учнів-членів
Малої академії наук України у 2008 році

*
1. Науково-технічне наукове відділення 

Голова журі відділення:  Лобода Петро Іванович – декан інженерно-фізичного
факультету  Національного  технічного  університету  України  “Київський
політехнічний інститут”, доктор технічних наук

Голова предметної комісії з математики: 
Кухарчук Микола Макарович – професор Національного технічного університету
України “КПІ”, доктор фізико-математичних наук
Члени предметної комісії з математики:
Авдєєва  Тетяна  Василівна  –  старший  викладач  кафедри  математичної  фізики
фізико-математичного  факультету  Національного  технічного  університету
України “КПІ”
Авраменко Людмила Григорівна  - доцент кафедри математичної фізики фізико-
математичного  факультету  Національного  технічного  університету  України
“КПІ” кандидат фізико-математичних наук
 Голова предметної комісії з фізики: 
Засєдка Людмила Миколаївна – старший науковий співробітник, вчитель ліцею
№ 41 «Голосіївський» м. Києва, кандидат фізико-математичних наук, заслужений
вчитель України
Члени предметної комісії з фізики: 
Кравченко Владислав Миколайович – доцент кафедри експериментальної фізики
Київського національного університету імені Тараса Шевченка, кандидат фізико-
математичних наук
Чолій  Василь  Ярославович  –  доцент  кафедри  астрономії  Київського
національного  університету  імені  Тараса  Шевченка,  кандидат  фізико-
математичних наук

секція 1 – сільськогосподарська техніка, обладнання та технології
Голова журі: Писаренко  Володимир  Миколайович  –  професор  кафедри

металознавства  та  термічної  обробки  Національного
технічного  університету  України  “КПІ”,  кандидат  технічних
наук

1



Члени журі: Доній  Олександр  Миколайович  –  доцент  кафедри
металознавства  та  термічної  обробки Національного
технічного  університету  України  “КПІ”, кандидат  технічних
наук

Дзезинський  Олександр  Іванович  –  керівник  дитячого
конструкторського бюро Київського Палацу дітей та юнацтва

Секретар Васинюк  Володимир  Олексійович  –  заступник  директора
позашкільного  навчального  закладу  Мала  академія  наук
учнівської молоді

секція 2 – електроніка та приладобудування
Голова журі: Писаренко  Леонід  Дмитрович  –  професор  кафедри

електронних приладів факультету електроніки Національного
технічного університету України “КПІ”, доктор технічних наук

Члени журі: Родіонова  Марія  Вікторівна  –  доцент  кафедри  акустики  та
акустоелектроніки  факультету  електроніки  Національного
технічного  університету  України  “Київський  політехнічний
інститут”, кандидат технічних наук

Яганов Петро Олексійович – доцент кафедри конструювання
електронно-обчислювальної апаратури факультету електроніки
Національного  технічного  університету  України  “Київський
політехнічний інститут”, кандидат технічних наук

Секретар Артем’єва  Ольга  Олександрівна  –  молодший  науковий
співробітник  Інституту  обдарованої  дитини  Академії
педагогічних наук України 

секція 3 – промислове, технологічне обладнання та технології
Голова журі: Могилатенко  Володимир  Геннадійович  –  завідуючий

кафедрою  ливарного  виробництва  чорних  та  кольорових
металів,  професор  Національного  технічного  університету
України “КПІ”, доктор технічних наук 

Члени журі: Волошко  Світлана  Михайлівна  –  професор  кафедри  фізики
металів  Національного  технічного  університету  України
“КПІ”, доктор фізико-математичних наук 

Ямшинський  Михайло  Михайлович  –  доцент  кафедри
ливарного  виробництва  чорних  та  кольорових  металів
Національного  технічного  університету  України  “КПІ”,
кандидат технічних наук 

2



Секретар Чепурко  Наталія  Миколаївна  –  методист  позашкільного
навчального закладу Мала академія наук учнівської молоді

секція 4 – транспортні системи, засоби та обладнання
Голова журі: Кухтик  Віктор  Володимирович  -  доцент  Національного

транспортного університету, кандидат технічних наук

Члени журі: Ковбасенко  Сергій  Володимирович  –  доцент  Національного
транспортного університету, кандидат технічних наук

Корпач  Анатолій  Олександрович   доцент  Національного
транспортного університету, кандидат технічних наук

Секретар Пішко Оксана Юріївна – секретар позашкільного навчального
закладу Мала академія наук

секція: 5 – інформаційні телекомунікаційні системи, обладнання та прилади
Голова журі:
 

Пілінський  Володимир  Володимирович  –  професор  кафедри
звукотехніки та реєстрації інформації факультету електроніки
Національного  технічного  університету  України  “КПІ”,
кандидат технічних наук

Члени журі: Купрій  Олександр  Михайлович  –  доцент,  заступник  декана
радіотехнічного  факультету  Національного  технічного
університету України “КПІ”, кандидат технічних наук

Швайченко  Володимир  Борисович  –  доцент  кафедри
звукотехніки та реєстрації інформації факультету електроніки
Національного  технічного  університету  України  “КПІ”,
кандидат технічних наук.

Степанов  Олег  Васильович  –  доцент  кафедри
високотемпературних  металів  та  порошкової  металургії
кандидат технічних наук 

Секретар Лихота Світлана Олексіївна – завідуюча відділом методичної
роботи  позашкільного  навчального  закладу  Мала  академія
наук

2. Історико-географічне наукове відділення 

секція 1 - історія України
Голова журі: Падалка  Сергій  Семенович  –  провідний  науковий

співробітник   Інституту  історії  НАН  України,  професор,
доктор історичних наук (за згодою)

3



Члени журі:      Андрощук  Олександр  Володимирович  -   науковий
співробітник   Інституту  історії  НАН  України,  кандидат
історичних наук (за згодою)
Корнієнко Валерій Васильович – директор загальноосвітньої
школи №67 м. Києва, кандидат історичних наук

Секретар Бондарчук Олег Степанович – методист відділу краєзнавства і
наукових  досліджень  учнів  Українського державного  центру
туризму і краєзнавства учнівської молоді

секція 2 - археологія
Голова журі:    Залізняк  Леонід  Львович  -  завідувач відділу  кам’яного  віку

Інституту  археології  НАН  України,  професор,  доктор
історичних наук (за згодою) 

Члени журі:     Болтрик Юрій Вікторович – старший науковий співробітник
відділу  раннього  залізного  віку  Інституту  археології  НАН
України, доцент, кандидат історичних  наук (за згодою)

Отрощенко Віталій Васильович - завідувач відділу археології
доби  енеоліту  бронзи  Інституту  археології  НАН  України,
професор, доктор історичних  наук (за згодою)

Секретар Мельник Володимир Валентинович – методист інформаційно-
методичного відділу Українського державного центру туризму
і краєзнавства учнівської молоді

секція 3 - історичне краєзнавство
Голова журі:   Реєнт Олександр Петрович – заступник директора Інституту

історії  НАН  України,  член-кореспондент  НАН  України,
професор, доктор історичних наук (за згодою) 

Члени журі:  Лисенко  Олександр  Євгенович  –  завідувач  відділом  історії
Другої світової війни Інституту історії НАН України, доктор
історичних наук (за згодою)

Коляда  Ігор  Анатолійович  -  доцент  кафедри  методики
викладання   історії   та   суспільно-політичних   дисциплін
Національного  педагогічного    університету    імені    М.П.
Драгоманова, кандидат історичних наук 

Секретар Бондарчук Денис Олегович – методист відділу краєзнавства і
наукових  досліджень  учнів  Українського державного  центру
туризму і краєзнавства учнівської молоді

4



секція 4 – етнографія
Голова журі:   Курочкін  Олександр  Володимирович  -  провідний  науковий

співробітник  Інституту  мистецтвознавства,  фольклору  та
етнології  імені  М.Т.Рильського  НАН  України,  професор,
доктор історичних наук (за згодою)

Члени журі:  Щербій  Григорій  Сергійович  –  старший  науковий
співробітник  Інституту  мистецтвознавства,  фольклору  та
етнології  імені  М.Т.Рильського  НАН  України,  кандидат
історичних наук (за згодою)

Сироткін  Володимир  Михайлович  -  науковий  співробітник
Інституту  мистецтвознавства,  фольклору  та  етнології  імені
М.Т.Рильського НАН України (за згодою)

Секретар Колодько  Надія  Іванівна  –  завідувач  організаційно-
педагогічним  відділом  Українського  державного  центру
туризму і краєзнавства учнівської молоді

секція 5 - географія
Голова журі:   Масляк  Петро  Олексійович  -  професор  Київського

національного  університету  імені  Тараса  Шевченка,  доктор
географічних наук

Члени журі:  Любич  Іван  Йосипович  -  доцент  Київського  національного
університету імені  Тараса  Шевченка,  кандидат географічних
наук 

Мезенцева   Наталія   Іванівна   -   доцент   Київського
національного університету імені Тараса Шевченка, кандидат
географічних наук

Секретар Майдебура Наталія Петрівна - методист відділу краєзнавства і
наукових  досліджень  учнів  Українського державного  центру
туризму і краєзнавства учнівської молоді

секція 6 - геологія
Голова журі:   Грінченко  Віктор  Федорович  –  професор  Київського

національного  університету  імені  Тараса  Шевченка,  доктор
геологічних наук

Члени журі:  Павлов Геннадій Геннадійович – доцент кафедри мінералогії,
геохімії  та  петрографії  геологічного  факультету  Київського
національного університету імені Тараса Шевченка, кандидат
геолого-мінералогічних наук    

Крочак  Марина  Дмитрівна  -  асистент  кафедри  загальної  і

5



історичної  геології  геологічного  факультету  Київського
національного університету імені Тараса Шевченка, кандидат
геологічних наук

Секретар Бондарчук Вікторія Юріївна – студентка ІІ курсу Київського
національного університету технології та дизайну

секція 7 - право
Голова журі:   Шмоткін Олексій Вікторович – начальник кафедри теорії  та

історії  держави  і  права  Академії  СБУ, професор,  кандидат
юридичних наук (за згодою)   

Члени журі:  Гусарєв  Станіслав  Дмитрович  –  заступник  начальника
кафедри  теорії  держави  та  права  Київського  національного
університету внутрішніх справ, доцент, кандидат юридичних
наук (за згодою)

Ведерніков  Юрій  Анатолійович  –  проректор  з  навчально-
методичної  роботи  Української  академії  зовнішньої  торгівлі,
доцент, кандидат юридичних наук (за згодою) 

Секретар Чемерис  Галина  Романівна  –  завідувач  відділу  спортивного
туризму  Українського  державного  центру  туризму  і
краєзнавства учнівської молоді

3. Хіміко-біологічне наукове відділення

Голова предметної комісії з біології: 
Дикий  Євген  Олександрович  –  старший  викладач  кафедри  екології
Національного  університету  “Києво-Могилянська  академія”,  кандидат
біологічних наук 

Член предметної комісії з біології: 
Адріанов  Віктор  Леонідович  –  методист  Національного  еколого-
натуралістичного центру учнівської молоді

Голова предметної комісії з хімії: 
Комаров  Ігор Володимирович – завідувач кафедри органічної  хімії  Київського
національного університету імені Т.Шевченка, доктор хімічних наук 

Член предметної комісії з хімії :
Жолдаков  Андрій  Олексійович  –  викладач  Всеукраїнської  заочної  біологічної
школи, кандидат хімічних наук

Член предметної комісії з фізики і математики :

6



Кухарчук Микола Макарович – професор Національного технічного університету
України «Київський політехнічний інститут», доктор фізико-математичних наук.

секція 1 – біологія людини та загальна біологія 
Голова журі: Безусько  Алла  Герасимівна  –  доцент  кафедри  біології

Національного  університету  “Києво-Могилянська  академія”,
кандидат біологічних наук 

Члени журі: Комаренко  Віктор  Іванович  –  доцент  кафедри  фізіології
людини  і  тварин  біологічного  факультету  Київського
національного університету імені Тараса Шевченка, кандидат
біологічних наук 

Козерецька  Ірина  Анатоліївна  –  доцент  кафедри  генетики
Київського  національного  університету  імені  Тараса
Шевченка, кандидат біологічних наук

Секретар Тараненко  Вікторія  Іванівна  –  методист  Національного
еколого-натуралістичного центру учнівської молоді

секція 2 – ботаніка та зоологія 
Голова журі: Фурсов  Віктор  Миколайович  –  науковий  співробітник

Інституту зоології НАН України, кандидат біологічних наук

Члени журі: Фесенко  Геннадій  Васильович  –   старший  науковий
співробітник  Інституту  зоології  НАН  України,  кандидат
біологічних наук 

Дикий  Євген  Олександрович  –  старший  викладач  кафедри
екології,  заступник  декана  природничого  факультету
Національного університету “Києво-Могилянська академія”

Секретар Жестерьова Валентина Миколаївна – методист Національного
еколого-натуралістичного центру учнівської молоді

секція 3 - психологія 
Голова журі: Карамушка  Людмила  Миколаївна  –  завідувачка  лабораторії

організаційної  психології  Інституту  психології
ім. Г.С.Костюка АПН України, доктор психологічних наук

Члени журі: Кочерга  Олександр  Васильович  –  декан  факультету
післядипломної  освіти  Київського  міського  педагогічного
університету ім. Б. Грінченка, кандидат психологічних наук

Секретар Жестерьов  Сергій  Анатолійович  –  методист  Національного
еколого-натуралістичного центру учнівської молоді

7



секція 4 - хімія
Голова журі: Комаров Ігор Володимирович - завідувач кафедри органічної

хімії  Київського  Національного  університету  імені
Т.Шевченка, доктор хімічних наук

Члени журі: Жолдаков  Андрій  Олексійович  –  викладач  Всеукраїнської
заочної біологічної школи, кандидат хімічних наук

Секретар Штурмак Любов Іванівна – методист Національного еколого-
натуралістичного центру учнівської молоді

секція 5 - сільське господарство
Голова журі: Жемойда Віталій Леонідович – завідуючий відділом селекції

та  насінництва  Національного  аграрного  університету,
кандидат сільськогосподарських наук 

Члени журі: Башкірова  Наталія  Вікторівна  –  доцент  Національного
аграрного університету, кандидат сільськогосподарських наук

Секретар Пінчук  Микола  Олександрович  –  методист  Національного
еколого-натуралістичного центру учнівської молоді

секція 6 - лісове господарство
Голова журі: Решетник Людмила Леонідівна – доцент кафедри захисту лісу

Національного  аграрного  університету,  кандидат
сільськогосподарських наук

Члени журі: Титаренко Олександр Кузьмич – асистент кафедри дендрології
та  ландшафтної  архітектури  Національного  аграрного
університету

Секретар Катренко Ганна Сергіївна - методист Національного еколого-
натуралістичного центру учнівської молоді

секція 7 -  медицина
Голова журі: Мішуніна  Тамара  Мар’янівна  –  завідуюча  лабораторією

Інституту  ендокринології  АМН України,  доктор  біологічних
наук 

Члени журі: Лук’янова  Ірина  Сергіївна  –  керівник  відділення
функціональної  діагностики  Інституту  педіатрії,  акушерства
та гінекології АМН України, доктор медичних наук

Коваль Наталія Михайлівна – науковий співробітник Інституту

8



гігієни та медичної екології АМН України, кандидат медичних
наук

Секретар Кацурак Вікторія Петрівна – методист Національного еколого-
натуралістичного центру учнівської молоді

секція 8 – екологія
Голова журі: Ісаєнко Володимир Миколайович – декан факультету охорони

довкілля  Національного  авіаційного  університету,  доктор
біологічних наук

Члени журі: Котляревська  Віра  Арсеніївна  –  доцент  Національного
педагогічного  університету  ім.  М.П.  Драгоманова,  кандидат
біологічних наук

Фіцайло Тетяна Василівна – науковий співробітник Інституту
ботаніки  ім.  М.Г.  Холодного  НАН  України,  кандидат
біологічних наук

Секретар Долгополова  Наталія  Олександрівна  –  методист
Національного  еколого-натуралістичного  центру  учнівської
молоді.

4. Фізико-математичне та економічне наукове відділення

Голова  журі  відділення:  Погорєлов  Валерій  Євгенович  –  професор  кафедри
експериментальної фізики  Київського національного університету імені Тараса
Шевченка, доктор фізико-математичних наук

Голова предметної комісії з математики: 
Плахотник  Володимир  Васильович  -  доцент  кафедри  загальної  математики
Київського національного університету імені Тараса Шевченка, кандидат фізико-
математичних наук
Члени предметної комісії з математики: 
Перегуда  Олег  Володимирович  –  доцент  кафедри  загальної  математики
Київського національного університету імені Тараса Шевченка, кандидат фізико-
математичних наук
Нестеренко Олексій  Никифорович  –  асистент  кафедри  математичного  аналізу
Київського національного університету імені Тараса Шевченка
Касьянов Павло Олегович – асистент кафедри диференційних та інтегральних
рівнянь Київського національного університету імені Тараса Шевченка, кандидат
фізико-математичних наук
Мітін Дмитро Юрійович – аспірант кафедри математичного аналізу Київського
національного університету імені Тараса Шевченка
Пестеров  Василь  Олексійович  –  доцент  кафедри  геометрії  Київського
національного  університету  імені  Тараса  Шевченка,  кандидат  фізико-

9



математичних наук

Голова предметної комісії з фізики: 
Засєдка Людмила Миколаївна – старший науковий співробітник, вчитель ліцею
№ 41 «Голосіївський» м. Києва, кандидат фізико-математичних наук, заслужений
вчитель України
Члени предметної комісії з фізики: 
Погорєлов  Валерій  Євгенович  –  професор  кафедри експериментальної  фізики
Київського національного університету імені Тараса Шевченка,  доктор фізико-
математичних наук
Кравченко Владислав Миколайович – доцент кафедри експериментальної фізики
Київського національного університету імені Тараса Шевченка. кандидат фізико-
математичних наук 

Голова предметної комісії з економіки: Филюк Галина Михайлівна – докторант
кафедри  теоретичної  та  прикладної  економіки  Київського  національного
університету імені Тараса Шевченка, кандидат економічних наук
Члени предметної комісії з економіки: 
Чубук Леся Петрівна – асистент кафедри теоретичної та прикладної економіки
Київського  національного  університету  імені  Тараса  Шевченка,  кандидат
економічних наук
Мартинюк Людмила Анатоліївна – асистент кафедри теоретичної та прикладної
економіки Київського національного університету імені Тараса Шевченка

секція 1 – математика           
Голова журі: Плахотник Володимир Васильович - доцент кафедри загальної

математики  Київського  національного  університету
імені Тараса Шевченка, кандидат фізико-математичних наук 

Члени журі: Касьянов Павло Олегович – асистент кафедри диференційних
та  інтегральних  рівнянь  Київського  національного
університету  імені  Тараса  Шевченка,  кандидат  фізико-
математичних наук 

Безущак  Оксана  Валеріївна  –  доцент  кафедри  алгебри  та
математичної  логіки  Київського  національного  університету
імені Тараса Шевченка, кандидат фізико-математичних наук

Секретар Гайдай  Людмила  Миколаївна  –  завідуюча  організаційно-
масовим  відділом  позашкільного  навчального  закладу  Мала
академія наук учнівської молоді

секція 2 – економічна теорія
Голова журі: Лютий  Ігор  Олексійович  –  професор  кафедри  фінансів,

грошового  обігу  та  кредитів  Київського  національного
університету імені Тараса Шевченка, доктор економічних наук

10



Члени журі: Субботович  Юлія  Леонідівна   доцент  кафедри  фінансів,
грошового  обігу  та  кредитів  Київського  національного
університету  імені  Тараса  Шевченка,  кандидат  економічних
наук

Демиденко Людмила Миколаївна   доцент кафедри фінансів,
грошового  обігу  та  кредитів  Київського  національного
університету  імені  Тараса  Шевченка,  кандидат  економічних
наук
Лазебник  Лариса  Леонідівна  –  доцент  кафедри  фінансів,
грошового  обігу  та  кредитів  Київського  національного
університету  імені  Тараса  Шевченка,  кандидат  економічних
наук

Секретар Пещеріна  Тетяна  Вікторівна  –  заступник  директора
позашкільного  навчального  закладу  Мала  академія  наук
учнівської молоді

секція 3 – астрономія
Голова журі: Гнатик Богдан Іванович – завідуючий науково-дослідницькою

лабораторією  «Астрономічна  обсерваторія»  кафедри
астрономії  Київського  національного  університету  імені
Тараса Шевченка, доктор фізико-математичних наук.

Члени журі: Грицай  Асен  Васильович  –  інженер  відділу  фізики  космосу
кафедри  астрономії  Київського  національного  університету
імені Тараса Шевченка, кандидат фізико-математичних наук

Тугай  Анатолій  Володимирович  –  доцент  фізичного
факультету  Київського  національного  університету  імені
Тараса Шевченка, кандидат фізико-математичних наук

Секретар Чепурко  Наталія  Миколаївна  –  методист  позашкільного
навчального закладу Мала академія наук учнівської молоді

секція 4 – фізика

11



Голова журі: Погорєлов  Валерій  Євгенович  –  професор  кафедри
експериментальної  фізики   Київського  національного
університету  імені  Тараса  Шевченка,  доктор  фізико-
математичних наук

Члени журі:
 

Кравченко  Владислав  Миколайович  –  доцент  кафедри
експериментальної  фізики  Київського  національного
університету  імені  Тараса  Шевченка,  кандидат  фізико-
математичних наук 

Засєдка  Людмила  Миколаївна  –  старший  науковий
співробітник,  вчитель  ліцею № 41  «Голосіївський»  м.Києва,
кандидат  фізико-математичних  наук,  заслужений  вчитель
України

Петришин  Віктор  Михайлович  –  доцент  кафедри  ядерної
фізики  Київського  національного  університету  імені  Тараса
Шевченка, кандидат фізико-математичних наук 

Секретар Шевченко  Ірина  Миколаївна  –  молодший  науковий
співробітник  Інституту  обдарованої  дитини  Академії
педагогічних наук України 

секція 5 – прикладна математика
Голова журі: Перегуда  Олег  Володимирович  –  доцент  кафедри  загальної

математики  Київського  національного  університету   імені
Тараса Шевченка, кандидат фізико-математичних наук 

Члени журі:
 

Нестеренко  Олексій  Никифорович  –  асистент  кафедри
математичного аналізу Київського національного університету
імені Тараса Шевченка

Мітін  Дмитро  Юрійович  –  аспірант  кафедри  математичного
аналізу  Київського  національного  університету  імені  Тараса
Шевченка

Секретар Маряхіна  Світлана  Романівна  –  методист  позашкільного
навчального закладу Мала академія наук учнівської молоді

секція 6 – мікро та макроекономіка

12



Голова журі: Осецький  Валерій  Леонідович  –  професор  кафедри
теоретичної  та  прикладної  економіки  Київського
національного  університету  імені  Тараса  Шевченка,  доктор
економічних наук

Члени журі: Чубук  Леся  Петрівна  –  асистент  кафедри  теоретичної  та
прикладної економіки Київського національного університету
імені Тараса Шевченка, кандидат економічних наук

Филюк Галина Михайлівна – докторант кафедри теоретичної
та  прикладної  економіки  Київського  національного
університету  імені  Тараса  Шевченка,  кандидат  економічних
наук

Мартинюк  Людмила  Анатоліївна  –  асистент  кафедри
теоретичної  та  прикладної  економіки  Київського
національного університету імені Тараса Шевченка

Секретар Пономаренко  Оксана  –  завідуюча  редакційно-видавничим
відділом  позашкільного  навчального  закладу  Мала  академія
наук учнівської молоді

5. Наукове відділення обчислювальної техніки та програмування 

Голова  журі  відділення:  Жуков  Ігор  Анатолійович   директор  інституту
комп’ютерних  технологій,  професор  кафедри  обчислювальної  техніки
Національного авіаційного університету, доктор фізико-математичних наук.
Співголова журі відділення:  Гузій Микола Миколайович   професор кафедри
обчислювальної  техніки  Національного  авіаційного  університету,  кандидат
технічних наук
Голова предметної комісії з математики: 
Прокопенко  Наталія  Сергіївна  –  головний  спеціаліст  департаменту  загальної
середньої та дошкільної освіти Міністерства освіти і науки України.
Члени предметної комісії з математики: 
Апостолова  Галина  Вадимівна  –  професор  Київського  обласного  інституту
післядипломної освіти педагогічних кадрів, кандидат фізико-математичних наук
Мальчевська  Людмила  Володимирівна  –  вчитель  математики  гімназії  №  178
м. Києва
Рубльов Богдан Владиславович – професор кафедри обчислювальної математики
факультету  кібернетики  Київського  національного  університету  імені  Тараса
Шевченка, доктор фізико-математичних наук
Зінченко  Олександр  Григорович  –  вчитель-методист  ліцею  “Наукова  зміна”
м. Києва
Кірдей Ірина Дмитрівна – заступник директора, вчитель математики СЗШ № 16
імені М.О. Кириленка м. Білої Церкви Київської області 

13



Гонтаренко  Ігор  Володимирович  –  вчитель  математики  загальноосвітнього
навчального закладу № 185 м. Києва
Сучков  Володимир  Михайлович  –  вчитель  математики  спеціалізованого
загальноосвітнього закладу І-ІІІ ст. № 271 м. Києва
Остапчук  Уляна  Володимирівна  –  вчитель  математики  Володарського  ліцею
Київської області, заслужений вчитель України
Дем’яненко Олексій Іванович – вчитель математики Подільського ліцею № 100
м. Києва

секція: 1 – комп’ютерні навчальні програми 
Голова журі: Дорошенко  Юрій  Олександрович  –  професор,  завідуючий

лабораторією навчання інформатики Інституту педагогіки АПН
України, доктор технічних наук

Члени журі: Клименко Ірина Анатоліївна – доцент кафедри комп’ютерних 
систем та мереж Національної академії наук України, кандидат 
технічних наук

Ривкінд Йосип Якович – завідувач кафедри математики та 
інформатики ліцею № 38 м. Києва, вчитель-методист

Потапова  Жанна  Вініамінівна  –  методист  вищої  категорії
Інституту інноваційних технологій і змісту освіти

Секретар Гайдай  Людмила  Миколаївна  –  завідуюча  організаційно-
масовим  відділом  позашкільного  навчального  закладу  Мала
академія наук учнівської молоді

секція 2 – комп’ютерні мережі, бази та банки даних 
Голова журі: Опанасенко  Володимир  Миколайович  –  старший  науковий

співробітник Інституту кібернетики Національної академії наук
України, доцент технічних наук, професор

Члени журі: Надточій  Василь  Іванович  -  доцент  кафедри  комп’ютерних
систем та мереж Національної академії наук України, кандидат
технічних наук

Корочкін  Олександр  Володимирович  –  доцент  Національного
технічного  університету  України  «Київський  політехнічний
інститут», кандидат технічних наук

Секретар Пещеріна  Тетяна  Вікторівна  –  заступник  директора
позашкільного  навчального  закладу  Мала  академія  наук
учнівської молоді

14



секція 3 – системне програмування та заходи інформаційної безпеки

Голова журі: Прокудін  Георгій  Семенович  –  доцент  Національного
транспортного університету, кандидат технічних наук. 

Члени журі: Ткаченко Ольга Іванівна – доцент Київської державної академії
водного транспорту, кандидат фізико-математичних наук

Антипов  Артем  Олександрович  –  асистент  кафедри
комп’ютерних  систем  та  мереж  Національної  академії  наук
України

Секретар Маряхіна  Світлана  Романівна  –  методист  позашкільного
навчального закладу Мала академія наук учнівської молоді

секція 4 – комп’ютерні програми для автоматизації наукових досліджень та
розрахунків
Голова журі: Мінаєв  Юрій  Миколайович  –  професор  кафедри

обчислювальної  техніки  Національного  авіаційного
університету, доктор технічних наук.

Члени журі: Коновалюк  Валентина  Станіславівна  –  доцент  Національного
авіаційного університету, кандидат фізико-математичних наук

Філімонова  Оксана  Юріївна  –  доцент  кафедри  основ
інформатики  Київського  національного  університету
будівництва та архітектури, кандидат технічних наук

Секретар Пономаренко  Оксана  Петрівна  -  завідуюча  редакційно-
видавничим відділом позашкільного навчального закладу Мала
академія наук

секція 5 – мультимедійні системи, комп’ютерна графіка, ігрові програми
Голова журі: Пашко  Анатолій  Олексійович  -   завідувач  кафедри

інформаційних систем і технологій Європейського університету,
кандидат фізико-математичних наук

Члени журі: Проценко  Микола  Михайлович  –  доцент  кафедри
обчислювальної  техніки  Національного  авіаційного
університету, кандидат технічних наук.

Чемерис  Олександр  Анатолійович   старший  науковий
співробітник Інституту проблем моделювання в енергетиці ім.
Г.Є. Пухова НАН України, кандидат технічних наук

15



Секретар Шевченко Ірина Миколаївна – молодший науковий співробітник
Інституту  обдарованої  дитини  Академії  педагогічних  наук
України 

6. Наукове відділення філології та мистецтвознавства

Голова журі відділення: Плющ Марія Яківна – професор кафедри української
мови Національного педагогічного університету імені М.П. Драгоманова, доктор
філологічних наук

Голова предметної комісії з української мови та літератури:
Гальона  Наталія  Павлівна  –  доцент  кафедри  української  мови  Національного
педагогічного університету імені М.П. Драгоманова, кандидат філологічних наук
Співголова:
Савченко  Ірина  Віталіївна  –  доцент  кафедри  української  літератури
Національного  педагогічного  університету  імені  М.П.  Драгоманова,  кандидат
філологічних наук
Члени предметної комісії з української мови та літератури: 
Алтицева  Леся  Юріївна  –  старший  викладач  кафедри  української  мови
Київського лінгвістичного університету, кандидат філологічних наук
Осьмак Ніна Дмитрівна – доцент кафедри української літератури Національного
педагогічного університету імені М.П. Драгоманова, кандидат філологічних наук
Коляда Вікторія Вікторівна – старший викладач кафедри української літератури
Національного педагогічного університету імені М.П. Драгоманова
Конєва  Олена  Олексіївна  –  старший  викладач  кафедри  української  мови
Київського лінгвістичного університету

Голова предметної комісії з російської мови та зарубіжної літератури:
Ісаєва  Олена  Олександрівна  –  професор  кафедри  методики  викладання
російської мови та світової літератури Національного педагогічного університету
імені М.П. Драгоманова, доктор педагогічних наук
Члени предметної комісії з російської мови та зарубіжної літератури:
Клименко  Жанна  Валентинівна  –  доцент  кафедри  методики  викладання
російської мови та світової літератури Національного педагогічного університету
імені М.П. Драгоманова, кандидат педагогічних наук
Мельник Анжела Олегівна – старший викладач кафедри методики викладання
російської мови та світової літератури Національного педагогічного університету
імені М.П. Драгоманова, кандидат педагогічних наук

Голова предметної комісії з англійської мови:
Титаренко  Олена  Юріївна  –  доцент  кафедри  англійської  мови  Інституту
іноземної  філології  Національного  педагогічного  університету  імені  М.П.
Драгоманова, кандидат філологічних наук
Члени предметної комісії з англійської мови:

16



Комлєва  Ірина  Миколаївна  –  старший  викладач кафедри  англійської  мови
Інституту  іноземної  філології  Національного педагогічного університету  імені
М.П. Драгоманова
Горохова  Ірина  Володимирівна  -  доцент  кафедри  англійської  мови  Інституту
іноземної  філології  Національного  педагогічного  університету  імені
М.П. Драгоманова, кандидат філологічних наук
Колодько  Тетяна  Миколаївна  –  доцент  кафедри  англійської  мови  Інституту
іноземної  філології  Національного  педагогічного  університету  імені  М.П.
Драгоманова, кандидат педагогічних наук
Ніколаєнко  Віта  Леонідівна  –  доцент  кафедри  англійської  мови  Інституту
іноземної  філології  Національного  педагогічного  університету  ім.М.П.
Драгоманова, кандидат філологічних наук

Голова предметної комісії з німецької мови:
Іваненко  Світлана  Мар’янівна  –  доцент  кафедри  іноземних  мов  Інституту
природничо-географічної освіти Національного педагогічного університету імені
М.П. Драгоманова, кандидат філологічних наук
Члени предметної комісії з німецької мови: 
Березинська  Ніна  Олександрівна  –  доцент   кафедри іноземних мов  Інституту
природничо-географічної освіти Національного педагогічного університету імені
М.П. Драгоманова
Ковальчук Ніна Дмитрівна – старший викладач кафедри іноземних мов Інституту
природничо-географічної освіти Національного педагогічного університету імені
М.П. Драгоманова

Голова предметної комісії з французької мови:
Єленіна Зоя Іванівна – доцент, завідувач кафедри німецької та французької мов
Інституту  іноземної  філології  Національного педагогічного університету  імені
М.П. Драгоманова, кандидат філологічних наук
Члени предметної комісії з французької мови:
Шульга Ірина Степанівна – старший викладач кафедри німецької та французької
мов  Інституту  іноземної  філології  Національного  педагогічного  університету
імені М.П. Драгоманова
Мельник Павло Юрійович – старший викладач кафедри німецької та французької
мов  Інституту  іноземної  філології  Національного  педагогічного  університету
імені М.П. Драгоманова

Члени предметної комісії з образотворчого мистецтва: 
Бєлкіна  Елла  Вікторівна  –  завідуюча  кафедрою  образотворчого  мистецтва
Київського  міського  педагогічного  університету  імені  Б.  Грінченка,  кандидат
педагогічних наук 
Шпортько  Валерій  Іванович  –  старший  викладач  кафедри  образотворчого
мистецтва Київського міського педагогічного університету імені Б. Грінченка
Кузьменко  Галина  Василівна  –  старший  викладач  Київського  міського
педагогічного університету імені Б. Грінченка

17



секція 1 – українська література
Голова журі: Савченко  Ірина  Віталіївна  –  доцент  кафедри  української

літератури  Національного  педагогічного  університету  імені
М.П. Драгоманова, кандидат філологічних наук

Співголова 
журі:

Дончик Віталій Григорович – член кореспондент НАН України,
доктор філологічних наук

Члени журі: Осьмак  Інна  Дмитрівна  –  доцент  кафедри  української
літератури  Національного  педагогічного  університету  імені
М.П. Драгоманова, кандидат філологічних наук

Коляда  Вікторія  Вікторівна  –  старший  викладач  кафедри
української  літератури  Національного  педагогічного
університету імені М.П. Драгоманова

Кравченко Андрій Євгенович – старший науковий співробітник
Інституту  літератури  імені  Т.Г  Шевченка  НАН  України,
кандидат філологічних наук

Цимбал  Ірина  Володимирівна  –  молодший  науковий
співробітник  Інституту  літератури  імені  Т.Г  Шевченка  НАН
України, кандидат філологічних наук

Секретар Шевченко Ірина Миколаївна – молодший науковий співробітник
Інституту  обдарованої  дитини  Академії  педагогічних  наук
України 

секція 2 – зарубіжна література
Голова журі: Ісаєва  Олена  Олександрівна  –  професор  кафедри  методики

викладання  російської  мови  та  світової  літератури
Національного  педагогічного  університету  імені  М.П.
Драгоманова, доктор педагогічних наук

Співголова 
журі:

Михед  Павло  Володимирович  –  провідний  науковий
співробітник  Інституту  літератури  імені  Т.Г  Шевченка  НАН
України, доктор філологічних наук

Члени журі: Клименко  Жанна  Валентинівна  –  доцент  кафедри  методики
викладання  російської  мови  та  світової  літератури
Національного  педагогічного  університету  імені  М.П.
Драгоманова, доктор педагогічних наук

Бицько  Оксана  Костянтинівна  –  старший  викладач  кафедри
методики  викладання  російської  мови  та  світової  літератури
Національного  педагогічного  університету  імені  М.П.
Драгоманова

Волощук  Євгенія  Валентинівна  –  старший  науковий

18



співробітник  Інституту  літератури  імені  Т.Г  Шевченка  НАН
України, кандидат філологічних наук

Свербілова Тетяна Георгіївна - старший науковий співробітник
Інституту літератури імені Т.Г Шевченка НАН України, кандидат
філологічних наук

Секретар Васинюк  Володимир  Олексійович  –  заступник  директора
позашкільного  навчального  закладу  Мала  академія  наук
учнівської молоді 

секція 3 –  фольклористика
Голова журі: Єфремова  Людмила  Олександрівна  –  докторант  Інституту

мистецтвознавства,  фольклористики  та  етнології  імені  М.Т.
Рильського НАН України, кандидат мистецтвознавства

Члени журі: Кімакович  Ірина  Ігорівна  –  науковий  співробітник  Інституту
мистецтвознавства,  фольклористики  та  етнології  імені  М.Т.
Рильського НАН України, кандидат філологічних наук

Козар  Лідія  Петрівна  –  науковий  співробітник  Інституту
мистецтвознавства,  фольклористики  та  етнології  імені  М.Т.
Рильського НАН України, кандидат філологічних наук

Секретар Артем’єва  Ольга  Олександрівна  –  молодший  науковий
співробітник  Інституту  обдарованої  дитини  Академії
педагогічних наук України

секція 4 – українська мова
Голова журі: Гальона Наталія  Павлівна – доцент кафедри української  мови

Національного  педагогічного  університету  імені  М.П.
Драгоманова, кандидат філологічних наук

Члени журі: Алтицева  Леся  Юріївна  –  старший  викладач  кафедри
української  мови  Київського  лінгвістичного  університету,
кандидат філологічних наук

Дудко Ірина Володимирівна – доцент кафедри української мови
Національного  педагогічного  університету  імені  М.П.
Драгоманова, кандидат філологічних наук

Секретар Лихота  Світлана  Олексіївна  -  позашкільного  навчального
закладу Мала академія наук учнівської молоді

секція 5 – англійська  мова
Голова журі: Титаренко Олена Юріївна – доцент кафедри англійської  мови

Інституту  іноземної  філології  Національного  педагогічного
університету  імені  М.П.  Драгоманова,  кандидат  філологічних
наук

19



Члени журі: Колодько Тетяна Миколаївна – доцент кафедри англійської мови
Інституту  іноземної  філології  Національного  педагогічного
університету  імені  М.П.  Драгоманова,  кандидат  педагогічних
наук

Ніколаєнко Віта Леонідівна – доцент кафедри англійської мови
Інституту  іноземної  філології  Національного  педагогічного
університету ім.М.П. Драгоманова, кандидат філологічних наук

Горохова  Ірина  Володимирівна  –  доцент  кафедри  англійської
мови  Інституту  іноземної  філології  Національного
педагогічного  університету  ім.М.П.  Драгоманова,  кандидат
філологічних наук

Секретар Гайдай Людмила Миколаївна – завідуюча організаціно-масовим
відділом  позашкільного  навчального  закладу  Мала  академія
наук учнівської молоді

секція 6 – німецька  мова
Голова журі: Іваненко Світлана Мар’янівна – доцент кафедри іноземних мов

Інституту  природничо-географічної  освіти  Національного
педагогічного університету імені  М.П.  Драгоманова,  кандидат
філологічних наук

Члени журі: Березинська Ніна Олександрівна – доцент  кафедри іноземних
мов Інституту  природничо-географічної  освіти  Національного
педагогічного університету імені М.П. Драгоманова

Ковальчук  Ніна  Дмитрівна  –  старший  викладач  кафедри
іноземних  мов  Інституту  природничо-географічної  освіти
Національного  педагогічного  університету  імені  М.П.
Драгоманова

Секретар Чепурко  Наталія  Миколаївна  –  методист  позашкільного
навчального закладу Мала академія наук учнівської молоді

секція 7 – французька мова
Голова журі: Єленіна Зоя Іванівна – доцент, завідуюча кафедрою німецької та

французької  мов Інституту іноземної  філології  Національного
педагогічного університету імені  М.П.  Драгоманова,  кандидат
філологічних наук

Члени журі: Шульга  Ірина  Степанівна  –  старший  викладач  кафедри
німецької  та  французької  мов  Інституту  іноземної  філології
Національного  педагогічного  університету  імені  М.П.
Драгоманова

Мельник  Павло  Юрійович  –  старший  викладач  кафедри
20



німецької  та  французької  мов  Інституту  іноземної  філології
Національного  педагогічного  університету  імені  М.П.
Драгоманова

Секретар Маряхіна  Світлана  Романівна  –  методист  позашкільного
навчального закладу Мала академія наук учнівської молоді

секція 8 – мистецтвознавство
Голова журі: Сікорська Ірина Михайлівна – науковий співробітник Інституту

мистецтвознавства,  фольклористики  та  етнології  імені  М.Т.
Рильського, кандидат мистецтвознавства

Члени журі: Школьна  Ольга  Володимирівна  –  старший  науковий
співробітник Інституту мистецтвознавства,  фольклористики та
етнології імені М.Т. Рильського

Федоров  Валерій  Євгенович  –  завідуючий  школою  ремесел
Національного  еколого-натуралістичного  центру  учнівської
молоді

Секретар Пономаренко  Оксана  Петрівна  –  завідуюча  редакційно-
видавничим відділом позашкільного навчального закладу Мала
академія наук учнівської молоді

секція 9 – літературна творчість
Голова журі: Осадчук  Петро  Ілліч  –  поет,  критик,  перекладач,  член

Національної  спілки  письменників  України,  лауреат
літературних премій

Члени журі: Баранов  Віктор  Федорович  –  поет,  прозаїк,  Голова  Київської
спілки письменників, лауреат літературних премій

Багряна  Анна  Юріївна  –  поет,  прозаїк,  секретар  ради
Національної  спілки  письменників  України  по  роботі  з
молодими авторами

Секретар Пещеріна  Тетяна  Вікторівна  –  заступник  директора
позашкільного  навчального  закладу  Мала  академія  наук
учнівської молоді

21


	Члени журі:
	Голова журі:
	Члени журі:
	Секретар
	Голова журі:
	Голова журі:
	
	секція: 1 – комп’ютерні навчальні програми
	Голова журі:

	Члени журі:
	Члени журі:
	Голова журі:
	Мінаєв Юрій Миколайович – професор кафедри обчислювальної техніки Національного авіаційного університету, доктор технічних наук.
	Члени журі:
	секція 1 – українська література




